
  

 

 
I.S. - Istituto Superiore “STRIANO – TERZIGNO” 

Sede Centrale - Striano (NA) - IPSAR- Via  Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 

Sede di Terzigno (NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane - Via Avini   Tel. 0818281777 
Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 90094100634 email - nais13200d@istruzione.it - sito web www.isstrianoterzigno.it 

Distretto Scolastico 32  - Ambito Territoriale NA - N.° 20 

 
Prot.n. 4670 del 23/11/2020 

All'Albo dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 

OGGETTO: Nomina COLLAUDATORE PON-FESR SMART CLASS prot. 11978/2020 relativo ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
secondo ciclo. 

 CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-699 
 CUP J21D20000560007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica; 
VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il decreto legislativo n. 50/2016; 
VISTO        il decreto interministeriale n. 129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge n. 107/2015; 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo prot. 11978 

del 15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.isstrianoterzigno.it/


VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative al progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6; 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 relativa alla pubblicazione 
della graduatoria definitiva delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei 
progetti presentati; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 con la quale si 
autorizza il progetto in oggetto; 

VISTE  le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-
2020;  

VISTA  l’assunzione in Bilancio prot. n. 4648 del 20/11/2020 della somma per la realizzazione del 
progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che in fase di candidatura la proposta progettuale di codesto istituto prevedeva un 
finanziamento di € 9.602,80 per FORNITURE e di € 397,02 per SPESE GENERALI così ripartite: 

 Progettazione € 59,58 
Spese organizzative e gestionali € 258,00 
Pubblicità € 39,72 
Collaudo € 39,72 

RAVVISATA l’urgenza di avviare la procedura di acquisto delle forniture del Progetto di cui all' AVVISO 
          PUBBLICO prot. n. 11978 del 15/06/2020 anche al fine di potenziare gli strumenti e i dispositivi 

tecnologici dell’Istituto per l’a.s. 2020/21 conseguentemente agli adempimenti sul 
distanziamento sociale e più in generale sul contenimento antiepidemico di cui al Documento 
del CTS Verbale n. 82 del 28 maggio 2020 e al Protocollo MI n.87 del 6 agosto 2020 e del 
Documento del CTS Verbale n. 104 del 31 agosto 2020; 

SENTITA       la DSGA Dott.ssa Lucia Marino; 
VISTE le determine prot. n. 4649 del 20/11/2020 e prot. n. 4667 del 23/11/2020 di individuazione     

del DS quale RUP e progettista a titolo non oneroso; 
ACQUISITA   la comunicazione del docente prof. Mirko Antonio Sellitto, prot. n.  4668 del 23/11/2020, con 

la quale si rende disponibile a svolgere l’incarico di Collaudatore a titolo gratuito e senza alcun 
onere a carico del progetto;  

PRESO ATTO che il docente prof. Mirko Antonio Sellitto è in possesso dei requisiti necessari per 
          l’espletamento dell’incarico di collaudatore, come si evince da CV allegato;  

DETERMINA 

di nominare il docente prof. Mirko Antonio Sellitto quale Collaudatore del progetto di cui all’Avviso prot. n. 
11978 del 15/06/2020 Cod. Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-699 “Didattica digitale” in quanto in 
possesso delle competenze necessarie allo svolgimento della funzione, senza che alcun compenso gli sia 
dovuto.  
Il collaudatore avrà il compito di: 

 collaborare con il Dirigente e la Dsga, per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 
controllare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine della 
fornitura. 

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico. 

 redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati. 
L’importo di € 39,72 già destinato alle spese di collaudo è destinato a spese per forniture. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Prof. Rosario Cozzolino 
firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


